

Processo: 30700112022
 Fls.: 6051
 Rubrica: [assinatura]

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Bom Lugar
 Prefeitura Municipal de Bom Lugar
 Registro de Preços Eletrônico - 013/2022

CONSAUDE DISTRIBUIDORA EIRELI | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 10.956.557/0001-54 -
 Endereço: Rua Hemetério Leitão - CEP: 65076420 - UF: MA - Município: São Luís - Telefone: (98)
 3257-4898

| Código | Produto | Modelo | Marca/Fabricante | Registro ANVISA | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|---|--------|------------------|-----------------|-----------|----------------|---------------|
| 0004 | ALBENDAZOL 400 MG COMP | UN | PRATI | 125680052022 | 9.000 UN | R\$ 0,41 | R\$ 3.690,00 |
| 0005 | ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL | UN | TEUTO | 103700313004 | 3.500 UN | R\$ 1,41 | R\$ 4.935,00 |
| 0006 | AMBROXOL 15 MG/ML | UN | EMS | 10235048100 | 2.500 UN | R\$ 3,38 | R\$ 8.450,00 |
| 0007 | AMBROXOL 30 MG/ML | UN | EMS | 102350481004 | 2.500 UN | R\$ 3,55 | R\$ 8.875,00 |
| 0009 | AMOXICILINA 500MG COMP | UN | PRATI | 125680147006 | 30.000 UN | R\$ 0,35 | R\$ 10.500,00 |
| 0010 | AMPICILINA 500 MG COMP | UN | EMS | 102350431018 | 8.000 UN | R\$ 0,48 | R\$ 3.840,00 |
| 0011 | AMPICILINA 60 MG/ML SUSPENSÃO ORAL | UN | PRATI | 125680144010 | 1.000 UN | R\$ 9,75 | R\$ 9.750,00 |
| 0014 | ATENOLOL 25 MG COMP | UN | PRATI | 125680146004 | 9.000 UN | R\$ 0,06 | R\$ 540,00 |
| 0015 | ATENOLOL 100MG COMP | UN | PRATI | 125680146012 | 18.000 UN | R\$ 0,13 | R\$ 2.340,00 |
| 0016 | ATENOLOL 50 MG COMP | UN | PRATI | 125680146008 | 50.000 UN | R\$ 0,10 | R\$ 5.000,00 |
| 0017 | ATROVENT 0,25MG/ML 20ML | FR | BOEHRINGER | 103670004002 | 1.000 FR | R\$ 2,37 | R\$ 2.370,00 |
| 0019 | AZITROMICINA PO 600MG 15ML | UN | PRATI | 125680185008 | 1.500 UN | R\$ 8,85 | R\$ 13.275,00 |
| 0020 | BROMETO DE ESCOPOLAMINA + DAPIRONA GTS 20MG/ML FR 30ML | UN | FARMACE | 110850031008 | 800 UN | R\$ 8,85 | R\$ 7.080,00 |
| 0022 | CAPTOPRIL 50 MG COMP | UN | PRATI | 125680153012 | 18.000 UN | R\$ 0,08 | R\$ 1.440,00 |
| 0025 | CETOCONAZOL 200MG COMP | UN | PRATI | 125680192009 | 18.000 UN | R\$ 0,32 | R\$ 5.760,00 |
| 0026 | CETOCONAZOL 20MG CREME TUBO DE 30G | TUB | CRISTALIA | 102980280006 | 2.000 TUB | R\$ 7,15 | R\$ 14.300,00 |
| 0027 | CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4MG/10ML SOLUÇÃO | FR | TEUTO | 103700281002 | 2.000 FR | R\$ 2,09 | R\$ 4.180,00 |
| 0029 | COMPLEXO B POLIVITAMINAS (B1 B2 B3 B6 B12) SUSP. FRASCO 100ML | FR | MEDQUIMICA | 109170072005 | 3.500 FR | R\$ 3,97 | R\$ 13.895,00 |
| 0030 | DEXAMETASONA 0,1 MG/ML ELIXIR | UN | FARMACE | 110850035012 | 3.500 UN | R\$ 2,31 | R\$ 8.085,00 |
| 0034 | DIMETICONA 500MG GOTAS FR 10ML | UN | FARMACE | 110850030005 | 3.500 UN | R\$ 2,39 | R\$ 8.365,00 |
| 0035 | DIPIRONA 500MG COMP | UN | PRATI | 125680041002 | 70.000 UN | R\$ 0,19 | R\$ 13.300,00 |
| 0036 | DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO ORAL | UN | FARMACE | 110850030006 | 7.000 UN | R\$ 1,77 | R\$ 12.390,00 |
| 0046 | IODETO DE POTÁSSIO 20MG/ML FRA 100ML | UN | NATULAB | 1384100010054 | 1.000 UN | R\$ 6,30 | R\$ 6.300,00 |
| 0048 | LIDOCAÍNA 2% GELEIA BISNAGA | UN | PHARLAB | 1410701180586 | 3.000 UN | R\$ 3,25 | R\$ 9.750,00 |
| 0049 | LORATADINA 1MG/ML XPE 100ML | FR | PRATI | 125680080003 | 1.500 FR | R\$ 4,32 | R\$ 6.480,00 |
| 0055 | METILDOPA 250 MG COMP | UN | EMS | 102350564006 | 10.000 UN | R\$ 0,64 | R\$ 6.400,00 |
| 0056 | METILDOPA 500 MG COMP | UN | EMS | 102350564004 | 10.000 UN | R\$ 1,29 | R\$ 12.900,00 |
| 0057 | METRONIDAZOL 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 120 ML | UN | EMS | 1023504920043 | 2.000 UN | R\$ 11,52 | R\$ 23.040,00 |
| 0058 | METRONIDAZOL 250MG COMP | UN | PRATI | 1256801820085 | 30.000 UN | R\$ 0,23 | R\$ 6.900,00 |
| 0059 | METRONIDAZOL GEL 100MG 50G | TUB | PRATI | 125680043004 | 2.500 TUB | R\$ 7,52 | R\$ 18.800,00 |
| 0060 | NEOMICINA + BACITRACINA 15G POMADA | UN | BRAINFARMA | 155840315015 | 5.000 UN | R\$ 2,99 | R\$ 14.950,00 |
| 0061 | NIFEDIPINO 10MG COMP | UN | BRAINFARMA | 1558401690015 | 20.000 UN | R\$ 0,27 | R\$ 5.400,00 |
| 0062 | NIFEDIPINO 20MG COMP | UN | BRAINFARMA | 1558401690066 | 15.000 UN | R\$ 0,24 | R\$ 3.600,00 |
| 0070 | PARACETAMOL 200MG FR 10ML | FR | FARMACE | 1108500340088 | 10.000 FR | R\$ 1,66 | R\$ 16.600,00 |
| 0072 | PREDNISONA 5MG COMP | UN | VITAMEDIC | 1039201760038 | 30.000 UN | R\$ 0,10 | R\$ 3.000,00 |
| 0073 | PREDNISONA 20MG COMP | UN | VITAMEDIC | 1039201760062 | 25.000 UN | R\$ 0,26 | R\$ 6.500,00 |
| 0076 | SALBUTAMOL XAROPE 120 ML | UN | PRATI | 125680030019 | 2.000 UN | R\$ 2,08 | R\$ 4.160,00 |





A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaqrquivo.portaldecompraspublicas.com.br> Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 14/10/2022 às 13:27:45. Código verificador: 3A335C



| Código | Produto | Modelo | Marca/Fabricante | Registro ANVISA | Cide | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|--|-------------|------------------|-----------------|-----------|----------------|---------------|
| 0001 | ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG COMP | MEDIQUIMICA | MEDIQUIMICA | 1438101040146 | 4.000 UN | R\$ 0,05 | R\$ 200,00 |
| 0002 | ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 500 MG COMP | MEDIQUIMICA | MEDIQUIMICA | 1023505080227 | 20.000 UN | R\$ 0,19 | R\$ 3.800,00 |
| 0012 | ANLÓDIPINO 10MG COMP | EMS | EMS | 1438101010023 | 9.000 UN | R\$ 0,13 | R\$ 1.170,00 |
| 0023 | CEFALEXINA 500 MG COMP | TEUTO | TEUTO | 1049713540141 | 18.000 UN | R\$ 0,81 | R\$ 14.580,00 |
| 0024 | CEFALEXINA 25 MG/ML PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL | TEUTO | TEUTO | 1556206220066 | 1.500 UN | R\$ 12,35 | R\$ 18.525,00 |
| 0028 | COMPLEXO B COMP | EMS | EMS | 1384100510251 | 28.000 UN | R\$ 0,06 | R\$ 1.680,00 |
| 0031 | DEGLORREINAMINA 0,4 MG/ML SOLUÇÃO ORAL | EMS | EMS | 1256600580048 | 3.500 UN | R\$ 2,50 | R\$ 9.800,00 |

F MENDES RODRIGUES LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 35.749.394/0001-60 - Endereço: AVENIDA RODOVIARIA - CEP: 65413000 - UF: MA - Município: Alto Alegre do Maranhão - Telefone: (99) 98446-1770

| Código | Produto | Modelo | Marca/Fabricante | Registro ANVISA | Cide | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|---|--------|------------------|-----------------|-----------|----------------|---------------|
| 0087 | ÁCIDO ASCÓRBICO AMP 5ML | UN | HYPOFARMA | 1057100040119 | 7.000 UN | R\$ 4,53 | R\$ 31.710,00 |
| 0039 | CETTRIXAXONA 1G INJ (EFORTL) 10MG AMP 1ML | UN | EUROFARMA | 1004307100047 | 4.000 UN | R\$ 5,48 | R\$ 21.920,00 |
| 0108 | FENERGAN (PROMETAZINA) 25MG AMP 2ML | UN | UNIAO QUIMICA | 1049712200019 | 600 UN | R\$ 3,39 | R\$ 2.034,00 |
| 0109 | FUROSEMIDA 20MG AMP 2ML | UN | CRISTALIA | 1029800420164 | 2.000 UN | R\$ 3,71 | R\$ 7.420,00 |
| 0110 | HIDRALAZINA 20MG/ML AMP 1ML | UN | SANTISA | 101860003032004 | 3.000 UN | R\$ 2,22 | R\$ 6.660,00 |
| 0117 | OXACILINA 500MG/ML | UN | CRISTALIA | 1029800089005 | 300 UN | R\$ 7,52 | R\$ 2.256,00 |
| 0123 | TENOXICAM 20 MG FR AMP | UN | BLAU | 116370141003 | 2.000 UN | R\$ 1,93 | R\$ 3.860,00 |
| 0132 | TENOXICAM 40 MG INJ FR AMP | UN | UNIAO QUIMICA | 1049714180181 | 2.000 UN | R\$ 11,25 | R\$ 22.500,00 |
| 0133 | ÁGUA PARA AUTOCLAVE GL 5L | L | UNIAO QUIMICA | 1049714180198 | 2.000 UN | R\$ 18,18 | R\$ 36.360,00 |
| 0136 | APARELHO DE PRESSÃO COM ESTETOSCÓPIO | KIT | FORTSAN | 327570014 | 70 L | R\$ 14,99 | R\$ 1.049,30 |
| 0147 | APARELHO Glicosimetro | KIT | PREMIUM | 80275310022 | 130 KIT | R\$ 126,99 | R\$ 16.508,70 |
| 0148 | APARELHO GLICOSIMETRO | UN | GTECH | 80275310069 | 80 UN | R\$ 42,14 | R\$ 3.371,20 |
| 0149 | ATADURA CREPOM 100% ALGODÃO 10 CM GRAMATURA 11,13F | PAC | POLAR FIX | 8003400027 | 900 PAC | R\$ 10,27 | R\$ 9.243,00 |
| 0150 | ATADURA CREPOM, 15CM, GRAMATURA 11,13 F CM2 | PAC | POLAR FIX | 8003400027 | 900 PAC | R\$ 11,20 | R\$ 10.080,00 |
| 0158 | COMPRESSA DE GAZE 9F | PAC | KASMED | 80709469003 | 1.600 PAC | R\$ 19,13 | R\$ 30.608,00 |
| 0159 | COMPRESSA GAZE MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO MODELO TIPO QUELHO 13F CERCA DE 90 CM | RL | KASMED | 80709469003 | 100 RL | R\$ 35,64 | R\$ 3.564,00 |
| 0160 | CURATIVO HIDROCOLOIDE 10X10 | UN | CURATEC | 80246910002 | 200 UN | R\$ 23,80 | R\$ 4.760,00 |
| 0161 | EQUIPO 2 VIAS POLIFIX MULTIVIAS COM CLAMP | UN | MEDSONDA | 80163570041 | 12.000 UN | R\$ 1,29 | R\$ 15.480,00 |
| 0164 | ESPATULA DE AVRES COM 100 GDE | PAC | KOLPLAST | 80002369002 | 200 PAC | R\$ 10,25 | R\$ 2.050,00 |
| 0177 | LUVA DE PROCEDIMENTO TAM MED. | CX | MEDIX | 80495510025 | 750 CX | R\$ 21,50 | R\$ 16.125,00 |
| 0178 | LUVA DE PROCEDIMENTO TAM MED. | CX | MEDIX | 80495510025 | 1.425 CX | R\$ 20,95 | R\$ 29.853,75 |
| 0179 | LUVA DE PROCEDIMENTO TAM MED. | CX | MEDIX | 80495510025 | 475 CX | R\$ 20,95 | R\$ 9.951,25 |
| 0189 | ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL | UN | FM | 104101030022 | 50 UN | R\$ 4,92 | R\$ 246,00 |
| 0194 | POVIDINE GERMANTE 1000ML | L | FORTSAN | 80241050007 | 220 L | R\$ 33,55 | R\$ 7.381,00 |
| 0195 | POVIDINE TÓPICO 1000ML | L | FORTSAN | 80241050007 | 220 L | R\$ 34,65 | R\$ 7.623,00 |
| 0197 | SCALP 22G | UN | JFROLAB | 80097910001 | 8.000 UN | R\$ 0,39 | R\$ 3.120,00 |
| 0198 | SCALP 23G | UN | JFROLAB | 80097910001 | 8.000 UN | R\$ 0,41 | R\$ 3.280,00 |
| 0202 | SONDA URETRAL N. 08 | UN | JFROLAB | 80097910003 | 800 UN | R\$ 0,77 | R\$ 616,00 |
| 0203 | SONDA URETRAL N. 12 | UN | JFROLAB | 80097910003 | 800 UN | R\$ 0,90 | R\$ 720,00 |
| 0207 | TERMÔMETRO CLINICO COMUM | UN | MULTILASER | 81596392005 | 200 UN | R\$ 15,98 | R\$ 3.198,00 |
| 0208 | TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL | UN | GTECH | 80275310040 | 100 UN | R\$ 15,95 | R\$ 1.595,00 |
| 0210 | TOUCA DESCARTÁVEL | PAC | ANAPOLIS | 8146610001 | 800 PAC | R\$ 13,99 | R\$ 11.192,00 |

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 633.475,20

Processo: 1307001/2022
 FLS.: 6052
 Rubrica:

| | | | | | | | |
|------|--|----------------|----------------|---------------|------------|-----------|--------------|
| 0037 | ENALAPRIL 5MG COMPRIMIDO | EMS | EMS | 1558405180062 | 12.000 UN | R\$ 0,08 | RS 960,00 |
| 0038 | ENALAPRIL MALEATO 10 MG COMP | GERMED | GERMED | 1057101580125 | 100.000 UN | R\$ 0,08 | RS 8.000,00 |
| 0039 | ENALAPRIL MALEATO 20 MG COMP | MEDLEY | MEDLEY | 1558405180062 | 80.000 UN | R\$ 0,12 | RS 9.600,00 |
| 0040 | ERITROMICINA 50MG/ 60ML SUSP | ACS | ACS | 1256800890209 | 1.500 FR | R\$ 9,34 | RS 14.010,00 |
| 0045 | IBUPROFENO 50MG GOTAS FR 30ML | GEOLAB | GEOLAB | 1037005390030 | 3.000 FR | R\$ 2,25 | RS 6.750,00 |
| 0047 | IVERMECTINA 6MG COMP | NEO QUIMICA | NEO QUIMICA | 1039201670020 | 5.000 UN | R\$ 1,34 | RS 6.700,00 |
| 0051 | MEBENDAZOL 20 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 30ML | MEDLEY | MEDLEY | 1057101590023 | 3.000 FR | R\$ 1,81 | RS 5.430,00 |
| 0052 | MEBENDAZOL 100MG COMP | EMS | EMS | 1029802630018 | 20.000 UN | R\$ 0,48 | RS 9.600,00 |
| 0065 | NISTATINA CREME VAGINAL 25UI/G/50G POMADA | GEOLAB | GEOLAB | 1256800450012 | 3.000 TUB | R\$ 5,35 | RS 16.050,00 |
| 0066 | NITRATO DE MICONAZOL 2% 20MG CREME DERMATOLÓGICO | GEOLAB | GEOLAB | 1256800530024 | 2.000 TUB | R\$ 5,91 | RS 11.820,00 |
| 0074 | PROPRANOLOL 40MG COMP | TEUTO | TEUTO | 1410700650014 | 25.000 UN | R\$ 0,06 | RS 1.500,00 |
| 0075 | SAIS PARA HIDRATAÇÃO PÓ PARA SUL ORAL | HIDRAPLEX | HIDRAPLEX | 1384100490056 | 6.000 UN | R\$ 0,99 | RS 5.940,00 |
| 0078 | SINVASTATINA 10MG COMP | GERMED | GERMED | 1410701080084 | 20.000 UN | R\$ 0,10 | RS 2.000,00 |
| 0081 | SULF.TRIMETRO 40+80MG/ML 100ML | TEUTO | TEUTO | 1023510480076 | 6.000 UN | R\$ 7,65 | RS 45.900,00 |
| 0084 | SULFADIAZINA DE PRATA(1%) 30G | UNIÃO QUIMICA | UNIÃO QUIMICA | 125680037 | 2.000 TUB | R\$ 7,86 | RS 15.720,00 |
| 0086 | SULFATO FERROSO 5MG FR 100ML | GLOBO | GLOBO | 1057100040021 | 3.000 FR | R\$ 3,58 | RS 10.740,00 |
| 0088 | ACIDO TRANEXAMICO INJ 50MG/3M | CRISTALIA | CRISTALIA | 1134301860013 | 2.000 UN | R\$ 5,28 | RS 10.560,00 |
| 0090 | ÁGUA PARA INJEÇÃO FR 10ML | SAMTEC | SAMTEC | 1177200240412 | 15.000 UN | R\$ 0,61 | RS 9.150,00 |
| 0091 | ÁGUA PARA INJEÇÃO FR 500ML | SAMTEC | SAMTEC | 1049100570044 | 2.000 UN | R\$ 6,17 | RS 12.340,00 |
| 0092 | AMINOFILINA 24MG/ML AMP DE 10ML | FARMACE | FARMACE | 1134301180012 | 1.000 UN | R\$ 2,83 | RS 2.830,00 |
| 0093 | AMPICILINA 1G AMP DE 3ML | FARMACE | FARMACE | 1516700160012 | 2.000 UN | R\$ 7,23 | RS 14.460,00 |
| 0094 | BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI | TEUTO | TEUTO | 1503700730 | 2.300 UN | R\$ 14,13 | RS 32.499,00 |
| 0095 | BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI | TEUTO | TEUTO | 103700100 | 2.300 UN | R\$ 15,35 | RS 35.305,00 |
| 0096 | BROMETO DE ESCOPOLAMINA COM DAPIRONA, AMP 5ML | EMS | EMS | 1108500260033 | 4.000 UN | R\$ 4,80 | RS 19.200,00 |
| 0098 | BROMOPRIDA 10MG/ML AMP DE 2ML | UNIÃO QUIMICA | UNIÃO QUIMICA | 1004101820036 | 4.000 UN | R\$ 2,65 | RS 10.600,00 |
| 0100 | CIMETIDINA 150MG/ML AMP DE 2ML | HYPO FARMA | HYPO FARMA | 1038700250029 | 3.000 UN | R\$ 1,99 | RS 5.970,00 |
| 0101 | CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA S/ V 2% /20ML | CRISTALIA | CRISTALIA | 113430102 | 1.500 FR | R\$ 8,27 | RS 12.405,00 |
| 0102 | COMPLEXO B AMP DE 2ML | HYPO FARMA | HYPO FARMA | 103870029 | 10.000 UN | R\$ 4,22 | RS 42.200,00 |
| 0104 | DICLOFENACO DE POTÁSSIO 25MG/ML AMP 3ML | UNIÃO QUIMICA | UNIÃO QUIMICA | 1037003140045 | 3.000 UN | R\$ 3,96 | RS 11.880,00 |
| 0106 | DIMENIDRINATO (DRAMIN) 50MG/ML AMP 1 ML | UNIÃO QUIMICA | UNIÃO QUIMICA | 1063902420074 | 300 UN | R\$ 8,55 | RS 2.565,00 |
| 0111 | GENTAMICINA 20MG AMP 1ML | FRESENIUS KABI | FRESENIUS KABI | 1004102100029 | 1.000 UN | R\$ 2,44 | RS 2.440,00 |
| 0114 | GLICOSE 25% AMP 10ML | SAMTEC | SAMTEC | 155920006 | 9.000 UN | R\$ 0,64 | RS 5.760,00 |
| 0115 | GLICOSE 50% AMP 10ML | SAMTEC | SAMTEC | 1108500090065 | 7.000 UN | R\$ 1,03 | RS 7.210,00 |
| 0118 | HIDROCORTISONA 500MG FR AMP | CRISTALIA | CRISTALIA | 1163701050039 | 2.000 UN | R\$ 8,79 | RS 17.580,00 |
| 0119 | LIDOCAÍNA 2%, COM EPINEFRINA AMP 20ML | HYPO FARMA | HYPO FARMA | 1029800720138 | 900 UN | R\$ 8,67 | RS 7.803,00 |
| 0120 | METOCLOPRAMIDA AMP 2ML | VITALIS | VITALIS | 1037002810039 | 3.000 UN | R\$ 0,99 | RS 2.970,00 |
| 0121 | METRONIDAZOL + NISTATINA 50G | GEOLAB | GEOLAB | 125680044 | 700 TUB | R\$ 8,80 | RS 6.160,00 |
| 0122 | METRONIDAZOL 0,5MG BOLSA DE 100ML | JP | JP | 1031101540022 | 2.000 UN | R\$ 11,69 | RS 23.380,00 |
| 0125 | SORO FISIOLÓGICO A 0, 9% SISTEMA FECHADO 100ML | EQUIPLEX | EQUIPLEX | 1049100180122 | 3.500 UN | R\$ 6,32 | RS 22.120,00 |
| 0126 | SORO FISIOLÓGICO A 0, 9% SISTEMA FECHADO 250ML | EQUIPLEX | EQUIPLEX | 1322300260062 | 3.200 UN | R\$ 7,27 | RS 23.264,00 |



| | | | | | | | |
|------|---|------------|------------|---------------|-----------|------------|---------------|
| 0127 | SORO FISIOLÓGICO A 0, 9% SISTEMA FECHADO 500ML | EQUIPLEX | EQUIPLEX | 1049100180122 | 4.500 UN | R\$ 9,02 | R\$ 40.590,00 |
| 0128 | SORO GLICOSADO A 5% SISTEMA FECHADO 250 ML | FRESENIUS | FRESENIUS | 1177200040111 | 2.500 UN | R\$ 8,02 | R\$ 20.050,00 |
| 0129 | SORO GLICOSADO A 5% SISTEMA FECHADO 500ML | FRESENIUS | FRESENIUS | 100410107 | 4.000 UN | R\$ 8,43 | R\$ 33.720,00 |
| 0130 | SORO RINGER LACTATO SISTEMA FECHADO 500ML | FRESENIUS | FRESENIUS | 1177200050011 | 4.500 UN | R\$ 6,24 | R\$ 28.080,00 |
| 0131 | SORO RINGER SIMPLES SISTEMA FECHADO 500ML | FRESENIUS | FRESENIUS | 1004101150057 | 4.500 UN | R\$ 6,13 | R\$ 27.585,00 |
| 0134 | VITAMINA K (FITOMENADIONA) AMP 1ML | KLINOS | KLINOS | 1038700750021 | 2.000 UN | R\$ 3,42 | R\$ 6.840,00 |
| 0135 | ABAIXADOR DE LINGUA | THEOTO | THEOTO | 10369469007 | 300 PAC | R\$ 6,06 | R\$ 1.818,00 |
| 0137 | AGULHA HIPODÉRMICA 20X5, 5 | MEDIX | MEDIX | 10369460190 | 600 CX | R\$ 12,09 | R\$ 7.254,00 |
| 0138 | AGULHA HIPODÉRMICA, 25X8 | MEDIX | MEDIX | 10324860001 | 600 CX | R\$ 13,17 | R\$ 7.902,00 |
| 0139 | AGULHA HIPODÉRMICA, 40X12 | MEDIX | MEDIX | 10369460190 | 900 CX | R\$ 13,53 | R\$ 12.177,00 |
| 0140 | AGULHA HIPODÉRMICA, 13X4, 5. | MEDIX | MEDIX | 10324860001 | 600 CX | R\$ 12,76 | R\$ 7.656,00 |
| 0141 | AGULHA HIPODÉRMICA, 25X7 | MEDIX | MEDIX | 10369460190 | 900 CX | R\$ 12,92 | R\$ 11.628,00 |
| 0142 | AGULHA HIPODÉRMICA, 30X8 | MEDIX | MEDIX | 10324860001 | 700 CX | R\$ 13,15 | R\$ 9.205,00 |
| 0143 | ÁLCOOL 70% 1000ML | PROLINK | PROLINK | 330330001 | 1.100 L | R\$ 7,74 | R\$ 8.514,00 |
| 0144 | ALGODÃO PACOTE DE 500G | CREMER | CREMER | 80262590001 | 500 RL | R\$ 13,41 | R\$ 6.705,00 |
| 0145 | AMBU REANIMADOR MANUAL DE SILICONE ADULTO. | PROTEC | PROTEC | 10330529007 | 15 UN | R\$ 231,55 | R\$ 3.473,25 |
| 0146 | AMBU REANIMADOR MANUAL DE SILICONE INFANTIL | PROTEC | PROTEC | 81284390011 | 15 UN | R\$ 225,32 | R\$ 3.379,80 |
| 0151 | CATGUT CROMADO 3-0 C/ AG | SHALON | SHALON | 10243410020 | 150 CX | R\$ 90,56 | R\$ 13.584,00 |
| 0152 | CATGUT SIMPLES 3-0 C/ AG | SHALON | SHALON | 10426020003 | 150 CX | R\$ 88,55 | R\$ 13.282,50 |
| 0153 | CATGUT SIMPLES 3-0 S/ AG | SHALON | SHALON | 10243410012 | 30 CX | R\$ 102,73 | R\$ 3.081,90 |
| 0156 | COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 1200ML | SOLIDOR | SOLIDOR | 80163570046 | 750 UN | R\$ 4,25 | R\$ 3.187,50 |
| 0157 | COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML | SOLIDOR | SOLIDOR | 10420989007 | 890 UN | R\$ 5,38 | R\$ 4.788,20 |
| 0162 | EQUIPO MACROGOTAS. | MEDIX | MEDIX | 10369460065 | 16.000 UN | R\$ 1,50 | R\$ 24.000,00 |
| 0163 | EQUIPO MICROGOTAS | LIFEMED | LIFEMED | 10296900141 | 1.500 UN | R\$ 3,10 | R\$ 4.650,00 |
| 0165 | ESPECULO VAGINAL TAMANHO M | CRAL | CRAL | 10379860106 | 2.500 UN | R\$ 1,32 | R\$ 3.300,00 |
| 0166 | ESPECULO VAGINAL TAMANHO P | CRAL | CRAL | 10237610153 | 2.500 UN | R\$ 1,30 | R\$ 3.250,00 |
| 0167 | FITA PARA AUTOCLAVE | HOSPFLEX | HOSPFLEX | 80003300009 | 1.000 UN | R\$ 5,51 | R\$ 5.510,00 |
| 0168 | GORRO HOSPITALAR CERCA DE 60 G/M2 TAMANHO ÚNICO DESCARTÁVEL COM 100 | DESCARPACK | DESCARPACK | 81605660001 | 200 PAC | R\$ 18,16 | R\$ 3.632,00 |
| 0169 | JELCO Nº 20 | DESCARPACK | DESCARPACK | 10369460151 | 500 UN | R\$ 0,92 | R\$ 460,00 |
| 0170 | JELCO Nº 22 | DESCARPACK | DESCARPACK | 10369460151 | 1.000 UN | R\$ 0,92 | R\$ 920,00 |
| 0171 | JELCO Nº 24 | DESCARPACK | DESCARPACK | 10369460151 | 1.000 UN | R\$ 1,02 | R\$ 1.020,00 |
| 0172 | KIT PAPANICOLAU TAM. M | VAGISPEC | VAGISPEC | 10237610160 | 4.000 UN | R\$ 3,19 | R\$ 12.760,00 |
| 0173 | KIT PAPANICOLAU TAM. P | VAGISPEC | VAGISPEC | 10237610011 | 4.000 UN | R\$ 3,08 | R\$ 12.320,00 |
| 0175 | LUVA CIRÚRGICA 7,5 | DESCARPACK | DESCARPACK | 80256170014 | 4.000 PAR | R\$ 1,69 | R\$ 6.760,00 |
| 0176 | LUVA CIRÚRGICA 8 | DESCARPACK | DESCARPACK | 10182429006 | 4.000 PAR | R\$ 1,69 | R\$ 6.760,00 |
| 0180 | LUVA DE PROCEDIMENTO TAM PEQ | DESCARPACK | DESCARPACK | 80256170001 | 1.500 CX | R\$ 31,72 | R\$ 47.580,00 |
| 0181 | LUVA DE PROCEDIMENTO TAM PEQ | DESCARPACK | DESCARPACK | 80256170001 | 500 CX | R\$ 31,72 | R\$ 15.860,00 |
| 0182 | MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO | DESCARPACK | DESCARPACK | 81378690008 | 2.000 PAC | R\$ 20,38 | R\$ 40.760,00 |
| 0183 | MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO USO ADULTO | DESCARPACK | DESCARPACK | 10369460201 | 50 UN | R\$ 9,45 | R\$ 472,50 |
| 0184 | MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO, USO INFANTIL | DESCARPACK | DESCARPACK | 10369460201 | 50 UN | R\$ 9,45 | R\$ 472,50 |
| 0185 | MONONYLON 2-0 C/ AG | SHALON | SHALON | 10132590062 | 150 CX | R\$ 27,20 | R\$ 4.080,00 |
| 0186 | MONONYLON 3-0 C/ AG | SHALON | SHALON | 10132590062 | 150 CX | R\$ 27,33 | R\$ 4.099,50 |
| 0187 | MONONYLON 4-0 C/ AG | SHALON | SHALON | 10132590062 | 150 CX | R\$ 27,33 | R\$ 4.099,50 |
| 0188 | MONONYLON 5-0 C/ AG | SHALON | SHALON | 10132590062 | 150 CX | R\$ 27,20 | R\$ 4.080,00 |
| 0190 | PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100X100M | DUOTEC | DUOTEC | 10440540002 | 60 RL | R\$ 67,24 | R\$ 4.034,40 |



| | |
|-----------|-----------|
| Processo: | 302041902 |
| Fls.: | 6055 |
| Rubrica: | |

| | | | | | | | |
|--------------------------|--------------------------------------|--------------|--------------|-------------|-----------|-------------------------|---------------|
| 0191 | PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150X100M | DUOTEC | DUOTEC | 10440540002 | 60 RL | R\$ 108,66 | R\$ 6.519,60 |
| 0192 | PAPEL LENÇOL USO DESCARTÁVEL 50X50CM | PLUMAX | PLUMAX | 80855720002 | 150 RL | R\$ 8,55 | R\$ 1.282,50 |
| 0193 | PAPEL LENÇOL USO DESCARTÁVEL 70X50CM | PLUMAX | PLUMAX | 80855720002 | 150 RL | R\$ 10,68 | R\$ 1.602,00 |
| 0196 | PROPE DESCARTÁVEL | PRODESC | PRODESC | 81024209002 | 1.000 PAC | R\$ 14,85 | R\$ 14.850,00 |
| 0204 | SONDA URETRAL N. 14 | MEDSONDA | MEDSONDA | 80286009007 | 800 UN | R\$ 0,92 | R\$ 736,00 |
| 0209 | TIRA PARA GLICEMIA | ON CALL PLUS | ON CALL PLUS | 81414020030 | 600 CX | R\$ 38,44 | R\$ 23.064,00 |
| TOTAL DO VENCEDOR | | | | | | R\$ 1.094.561,65 | |

M.A.M COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 33.836.848/0001-04 - Endereço: Rua Acácia - CEP: 64049170 - UF: PI - Município: Teresina - Telefone: (86) 3029-1881

| Código | Produto | Modelo | Marca/Fabricante | Registro ANVISA | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------|---------------------------------|----------|---|-----------------|-----------|----------------------|--------------|
| 0032 | DICLOFENACO POTÁSSICO 50MG COMP | Unidades | EMS-EMS S/A | 102350507 | 25.000 UN | R\$ 0,12 | R\$ 3.000,00 |
| 0154 | CLAMP UMBILICAL | Unidades | KOLPLAST- KOLPLAST C I S.A. - BRASIL | 10237610202 | 500 UN | R\$ 0,70 | R\$ 350,00 |
| 0155 | CLOREXIDINA 0,5% 1000ML | Litros | RIOQUIMICA- RIOQUIMICA S.A. - BRASIL | RDC 107/2016 | 120 L | R\$ 17,25 | R\$ 2.070,00 |
| 0174 | LÂMINA BISTURI Nº 24 | Caixas | SOLIDOR-SUZHOU KYUAN MEDICAL APPARATUS C | 10369460125 | 130 CX | R\$ 41,65 | R\$ 5.414,50 |
| 0199 | SONDA FOLEY N. 14 COM 2 VIAS | Unidades | GLOMED- ZHANJIANG STAR ENTERPRISE CO.,LTD | 80273450036 | 150 UN | R\$ 3,25 | R\$ 487,50 |
| 0200 | SONDA FOLEY N. 16 COM 2 VIAS | Unidades | SOLIDOR-WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHIN | 10369460176 | 150 UN | R\$ 3,95 | R\$ 592,50 |
| 0201 | SONDA FOLEY N. 18 COM 2 VIAS | Unidades | GLOMED- ZHANJIANG STAR ENTERPRISE CO.,LTD | 80273450036 | 150 UN | R\$ 3,95 | R\$ 592,50 |
| 0205 | SONDA URETRAL N. 16 | Unidades | SOLIDOR-BONREE MEDICAL CO. LTD. - CHINA, | 10369460210 | 800 UN | R\$ 0,92 | R\$ 736,00 |
| 0206 | SONDA URETRAL N. 18 | Unidades | MEDSONDA- MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS | 80163570001 | 800 UN | R\$ 1,02 | R\$ 816,00 |
| TOTAL DO VENCEDOR | | | | | | R\$ 14.059,00 | |

Novasul Comercio de Produtos Hospitalares Ltda Me | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 14.595.725/0001-84 - Endereço: RUA JOSÉ BONIFÁCIO - CEP: 99740000 - UF: RS - Município: Barão de Cotegipe - Telefone: (54) 3523-2005

| Código | Produto | Modelo | Marca/Fabricante | Registro ANVISA | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|--|------------|------------------|-----------------|------------|----------------|---------------|
| 0003 | ACIDO FÓLICO 5MG. COMP | Natulab | Natulab | 1384100500167 | 130.000 UN | R\$ 0,06 | R\$ 7.800,00 |
| 0008 | AMOXICILINA 100 MG/ML SUSP ORAL 60ML | Prati | Prati | 1256801560024 | 3.000 UN | R\$ 6,88 | R\$ 20.640,00 |
| 0013 | ANLÓDIPINO 5MG COMP | Geolab | Geolab | 1542302430043 | 18.000 UN | R\$ 0,05 | R\$ 900,00 |
| 0018 | AZITROMICINA 500MG COMP | Prati | Prati | 1256801830102 | 9.000 UN | R\$ 1,25 | R\$ 11.250,00 |
| 0021 | CAPTÓPRIL 25 MG COMP | Geolab | Geolab | 1542300010111 | 160.000 UN | R\$ 0,05 | R\$ 8.000,00 |
| 0041 | FLUCONAZOL 150MG. CAPS | Medquimica | Medquimica | 1091700980031 | 18.000 UN | R\$ 0,62 | R\$ 11.160,00 |
| 0042 | FUROSEMIDA 40MG COMP | Prati | Prati | 1256801950027 | 30.000 UN | R\$ 0,09 | R\$ 2.700,00 |
| 0043 | HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMP | Medquimica | Medquimica | 1091700930042 | 170.000 UN | R\$ 0,04 | R\$ 6.800,00 |
| 0044 | HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 60 MG/ML SUSPENSÃO ORAL. | Airela | Airela | Notificação | 4.000 UN | R\$ 4,05 | R\$ 16.200,00 |
| 0050 | LOSARTANA POTÁSSICA 50MG COMP | Prati | Prati | 1256802020228 | 200.000 UN | R\$ 0,11 | R\$ 22.000,00 |
| 0053 | METFORMINA 500 MG COMP | Prati | Prati | 1256801510061 | 100.000 UN | R\$ 0,18 | R\$ 18.000,00 |
| 0054 | METFORMINA 850 MG COMP | Prati | Prati | 1256801510035 | 160.000 UN | R\$ 0,16 | R\$ 25.600,00 |
| 0068 | OMEPRAZOL 20MG CAPS | Hipolabor | Hipolabor | 1134301730101 | 50.000 UN | R\$ 0,12 | R\$ 6.000,00 |
| 0069 | OMEPRAZOL 40MG COMP | Belfar | Belfar | 1057100830136 | 10.000 UN | R\$ 0,32 | R\$ 3.200,00 |
| 0071 | PARACETAMOL 500MG COMP | Prati | Prati | 1256800500028 | 60.000 UN | R\$ 0,14 | R\$ 8.400,00 |
| 0079 | SINVASTATINA 20MG COMP | Pharlab | Pharlab | 1410701080076 | 20.000 UN | R\$ 0,16 | R\$ 3.200,00 |

Página 5 de 5



| | |
|-----------|--------------|
| Processo: | 130700119038 |
| Fls.: | 6056 |
| Rubrica: | |

| | | | | | | | |
|------|--|-----------|-----------|---------------|------------|-----------|---------------|
| 0080 | SINVASTATINA 40MG. COMP | Pharlab | Pharlab | 1410701080114 | 20.000 UN | R\$ 0,24 | R\$ 4.800,00 |
| 0085 | SULFATO FERROSO 40MG COMP | Natulab | Natulab | Notificação | 100.000 UN | R\$ 0,06 | R\$ 6.000,00 |
| 0089 | ADRENALINA 1MG/ML AMP 1ML | Hypofarma | Hypofarma | 1038700780011 | 800 UN | R\$ 3,10 | R\$ 2.480,00 |
| 0097 | BROMETO DE ESCOPOLAMINA SIMPLES AMP DE 1ML | Hypofarma | Hypofarma | 1038700800010 | 4.000 UN | R\$ 2,06 | R\$ 8.240,00 |
| 0103 | DEXAMETASONA 4MG/ML AMP DE 2,5ML | Hypofarma | Hypofarma | 1038700470029 | 8.000 UN | R\$ 3,70 | R\$ 29.600,00 |
| 0105 | DICLOFENACO SÓDICO 75MG AMP 3ML | Farmace | Farmace | 1108500160039 | 8.000 UN | R\$ 2,66 | R\$ 21.280,00 |
| 0107 | DIPIRONA 500MG INJ AMP 2ML | Santisa | Santisa | 1018600360022 | 10.000 UN | R\$ 3,50 | R\$ 35.000,00 |
| 0112 | GENTAMICINA 40MG/ML AMP 2ML | Hypofarma | Hypofarma | 1038700450044 | 3.000 UN | R\$ 2,28 | R\$ 6.840,00 |
| 0113 | GENTAMICINA 80MG/ML AMP 2ML | Santisa | Santisa | 1018600340031 | 2.000 UN | R\$ 5,37 | R\$ 10.740,00 |
| 0116 | HEPARINA SÓDICA 5.000UI/ML. AMP 0, 25ML | Hipolabor | Hipolabor | 1134302000018 | 200 UN | R\$ 11,24 | R\$ 2.248,00 |

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 299.078,00

NUTRIMAX HOSPITALAR LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 26.337.573/0001-07 - Endereço: Avenida Dom Severino - CEP: 64049370 - UF: PI - Município: Teresina - Telefone: (86) 3221-1311

| Código | Produto | Modelo | Marca/Fabricante | Registro ANVISA | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|--|-----------|------------------|-----------------|----------|----------------|---------------|
| 0124 | SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA SISTEMA FECHADO 500ML | FRESENIUS | FRESENIUS | 1004100111012 | 2.000 UN | R\$ 5,93 | R\$ 11.860,00 |

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 11.860,00

ULTRA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 42.946.717/0001-70 - Endereço: RUA MARIA THEREZA FÁVERO, N. 100 - CEP: 99713060 - UF: RS - Município: Erechim - Telefone: (54) 99697-9666

| Código | Produto | Modelo | Marca/Fabricante | Registro ANVISA | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|--|-----------------|------------------|-----------------|-----------|----------------|---------------|
| 0033 | DIGOXINA 0,25 MG COMP | PHARLAB | PHARLAB | 141070059 | 20.000 UN | R\$ 0,21 | R\$ 4.200,00 |
| 0063 | NIMESULIDA GTS FR 15ML | GEOLAB | GEOLAB | 154230013 | 2.000 FR | R\$ 2,66 | R\$ 5.320,00 |
| 0064 | NISTATINA 100.000 UI/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 30ML | PRATI DONADUZZI | PRATI DONADUZZI | 125680026 | 2.500 FR | R\$ 4,73 | R\$ 11.825,00 |
| 0067 | ÓLEO MINERAL FR 100ML | IMEC | IMEC | RDC 199/2006 | 1.500 FR | R\$ 5,19 | R\$ 7.785,00 |
| 0077 | SECNIDAZOL 1000MG COMP | GLOBO | GLOBO | 105350187 | 10.000 UN | R\$ 1,42 | R\$ 14.200,00 |
| 0082 | SULFA+TRIMETROPINA 400MG + 80MG COMP | PRATI DONADUZZI | PRATI DONADUZZI | 125680209 | 20.000 UN | R\$ 0,29 | R\$ 5.800,00 |
| 0083 | SULFADIAZINA DE PRATA 1% TUBO DE 400G | PRATI DONADUZZI | PRATI DONADUZZI | 125680037 | 500 TUB | R\$ 45,59 | R\$ 22.795,00 |

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 71.925,00

Valor Total: R\$ 2.124.958,85

